АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕСТАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 10  » июня  2024 г. № 32
с. Шестаково
Об утверждении Положения о порядке размещения указателей с названиями улиц и номеров домов на территории Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области

В соответствии со ст. 7, п. 21 ч. 1 ст. 14, ч. 6 ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях упорядочения номеров домов администрация Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке размещения указателей с названиями улиц и номеров домов на территории Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать собственникам зданий, строений, сооружений, и другим организациям всех форм собственности осуществить установку указателей с названиями улиц и номеров домов согласно утвержденному порядку.

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	 И.о. главы   Шестаковского сельского
поселения Бобровского  муниципального
 района Воронежской области                                                            В.И. Саввина

                                                                                                                     Приложение

к постановлению администрации Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района
от   10 июня   2024 г. № 32
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ

УКАЗАТЕЛЕЙ С НАЗВАНИЯМИ УЛИЦ И НОМЕРОВ ДОМОВ

НА ТЕРРИТОРИИ ШЕСТАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о порядке размещения указателей с названиями улиц и номеров домов на территории Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района (далее - Положение) обязательно для соблюдения и распространяется на все предприятия, учреждения, организации, а также на всех граждан, являющихся собственниками зданий, строений, сооружений, на все управляющие компании по обслуживанию зданий, строений, сооружений.
1.2. На каждом вновь построенном и вводимом в эксплуатацию здании указатели с названиями улиц и номеров домов должны быть размещены застройщиком в период ввода объекта в эксплуатацию.

1.3. На фасадах зданий и сооружений размещаются следующие домовые знаки:

1.3.1. Обязательные:

- указатель с названием улицы, проспекта, площади - указатель с названием улицы (возможно совмещение с номерным знаком строения);

- указатель номера дома и корпуса (литера) - номерной знак дома (возможно совмещение с номерным знаком улицы);

- указатель номера подъезда (для домов с двумя и более подъездами);

- указатель квартиры.

1.3.2. Дополнительные:

- памятная доска;

- мемориальная доска;

- полигонометрический знак;

- указатель пожарного гидранта;

- флагодержатель;

- указатель грунтовых геодезических знаков;

- указатель подземных инженерных коммуникаций (камер магистрали и колодцев водопроводной сети, колодцев канализационной сети, сооружений подземного газопровода).

1.4. При ремонте фасадов домов указатели с названиями улиц и номеров домов должны быть восстановлены к моменту окончания ремонта.

1.5. При переименовании улиц, переулков, проездов и иных планировочных единиц указатели с названиями улиц должны быть заменены не позднее месяца со дня вступления решения о переименовании.

           1.6. Написание названий улиц, площадей, проспектов и других элементов улично-дорожной сети производится в строгом соответствии с постановлением администрации Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 28.09.2011 №58 «Об утверждении адресного хозяйства Шестаковского сельского поселения».
1.7. Ответственность за постоянное наличие, правильное размещение и содержание указателей с названиями улиц и номеров домов на фасадах зданий и сооружений несут собственники зданий, строений, сооружений в порядке, определенном Правилами благоустройства территории Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области.